
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

東京学芸大学附属国際中等教育学校 

         2021（令和 3）年度「授業研究会」のご案内（第 1 次） 

令和 3（2021）年 7 月吉日 

各 位 

東京学芸大学附属国際中等教育学校長 荻野 勉 

盛夏の候，皆様におかれましては，益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

さて，本校の令和 3（2021）年度「授業研究会」の概要についてご案内申し上げます。本研究会は教育研究の途中

段階で皆様と研究内容を共有し、翌年の公開研究会に向けて改善していくことを目的としています。多くの皆様にご参加いた

だき，ご指導ご助言をいただけましたら幸甚です。 

なお，詳細につきましては，第２次案内にて改めてご案内申し上げます。 

さて，本校では「知の統合を生み出す探究的な学び」を研究主題に据え，国際バカロレア認定校，また SSH 指定校として研究と教

育活動を行ってまいりました。その成果の一端を公開すべく，下記の通り第 7 回公開研究会を開催いたします。今回は新型コロナウイルス

の感染拡大防止のため、Zoom を活用したリモート開催となります。多くの皆様にご参加いただき，ご指導ご助言を承りたくご案内する次

第です。         

なお，詳細につきましては，第２次案内にて改めてご案内申し上げます。 

課題研究・生徒発表 

本校生徒による課題研究の発表を、オンラインで

開催します。 

今回の「授業研究会」では全体提案・講演等はありません。 

なお、令和 4（2022）年度には、第 8 回「公開研究会」を開催

する予定です。 

期 日 
令和 3（2021）年 11 月 27 日（土） 

13:00～16:00 (予定) 

会 場    オンライン（事前公開・Zoom） 

 

東京学芸大学附属国際中等教育学校 研究部  
〒178-0063 東京都練馬区東大泉 5-22-1 

 ☎ 03-5905-1326  FAX 03-5905-0317 

  http://www.iss.oizumi.u-gakugei.ac.jp  

E-mail：kenkyu@tguiss.jp 

 

 

公開授業 

本校では，校内研究として同一学年の異教科の教員で構成された研究グループによる授業研

究を進めてきており、今年度で 3 年目となります。 

研究グループや教科等の授業を事前にオンラインで公開します。 

協議会 

授業協議会① 13:00～14:20 

授業協議会② 14:40～16:00 

事前にオンラインで公開した授業につい

て Zoom 上で協議会を行います。 


